
Mallar 

Allergivänligt boenderum Ett allergivänligt boenderum är en 
boendemiljö som utformats för att 
minimera förekomsten av allergener och 
irriterande ämnen, vilket underlättar för 
personer med astma, pälsdjursallergi, 
kvalsterallergi eller doftöverkänslighet. 

Anpassat boenderum för rörelsehinder Ett anpassat boenderum för 
rörelsehinder är en boendemiljö som är 
utformad eller ombyggd för att maximera 
tillgängligheten, användbarheten och 
självständigheten för personer som 
använder rullstol, rollator eller har svårt 
att röra sig.  

Aula En aula är en stor samlingssal eller 
festsal, främst belägen i skolor, 
universitet eller högskolor. Den används 
för större sammankomster som 
föreläsningar, konserter, teater eller 
akademiska högtider. Lokalen är 
utformad för att rymma många 
människor och är ofta utrustad för 
presentationer.  

Av- och påstigning En av- och påstigningsplats är ett 
avgränsat område där det är tillåtet för 
fordon att stanna för att släppa av eller ta 
upp passagerare. 

Badplats En badplats är en avsedd plats vid en sjö, 
ett hav eller ett vattendrag som används 
för bad och rekreation.  

Bajamaja En bajamaja är en flyttbar, fristående 
utomhustoalett (portabel toalett) som 
används vid evenemang, festivaler, 
byggarbetsplatser eller badstränder där 
fasta avlopp saknas. 

Bassängrum Ett bassängrum är ett inomhusutrymme 
som innehåller en permanent installerad 
simbassäng.  

Bastu En bastu är ett rum eller en byggnad 
designad för att användas till torra eller 
fuktiga värmebad. 

Behandlingsrum Ett behandlingsrum är en specialutrustad 
lokal inom hälso- och sjukvård, tandvård 
eller friskvård avsedd för undersökningar, 
provtagningar och medicinska ingrepp. 



Betalningsautomat En betalningsautomat är en fristående, 
obemannad maskin som används för att 
göra elektroniska betalningar för tjänster 
eller produkter. 

Bibliotekslokal En bibliotekslokal är ett öppet, fysiskt 
rum för allmänheten där böcker och 
andra medier (film, musik, datorer) finns 
för utlåning, studier och 
informationssökning.  

Biljettautomat En biljettautomat är en 
självbetjäningsmaskin som används för 
att köpa biljetter ofta placerad på 
oHentliga platser som tågstationer och 
busshållplatser.  

Bokinkast Ett bokinkast är en öppning, ofta i en vägg 
eller dörr utanför ett bibliotek, där du kan 
lämna tillbaka lånade böcker och medier 
dygnet runt, även när biblioteket är 
stängt.  

Bro En bro förbinder gångvägar över 
exempelvis vattendrag eller dalgångar. 

Brygga En brygga är främst en konstruktion på 
pålar eller flytelement som sträcker sig ut 
i vatten.  

Butikslokal En butikslokal är en kommersiell yta 
avsedd för detaljhandel, där varor säljs. 

Dansbana En dansbana är en plats, ofta cirkulär 
och ibland takförsedd, avsedd för 
sällskapsdans. 

Entré En entré är den primära ingången till en 
byggnad. 

Entréutrymme Ett entréutrymme är utrymmet avsett för 
att ta emot besökare, det kan innehålla 
exempelvis kapprum och reception.  

Expedition En expedition är ett rum eller kontor där 
ärenden hanteras, vanligtvis inom 
myndigheter eller skolor.  

Fiskeplats En fiskeplats är ett geografiskt avgränsat 
område i sjöar, vattendrag eller längs 
kusten där det är tillåtet och möjligt att 
fiska. 

Fågeltorn Ett fågeltorn är en upphöjd plattform eller 
konstruktion, ofta i trä, utplacerad i 
naturområden som våtmarker, sjöar eller 
kustnära miljöer för att underlätta 
fågelskådning.  



Grillplats En grillplats är en avgränsad och säker 
plats utomhus, utformad för att göra upp 
eld och grilla mat.  

Gymnastiksal En gymnastiksal är en inomhuslokal 
avsedd för fysisk aktivitet, skolidrott, lek 
och träning, ofta belägen i anslutning till 
skolor. 

Gångväg En gångväg är en väg, stig eller bana som 
i första hand är avsedd för gående. 

Gömsle Ett gömsle är en konstruktion, byggnad 
eller ett kamouflerat tält som används för 
att dölja människor för djur och fåglar, 
främst för naturfotografering eller jakt. 

Idrottssal En idrottssal är en inomhusanläggning 
eller miljö avsedd för fysisk aktivitet, 
undervisning, träning eller tävling.  

Incheckningsautomat En incheckningsautomat är en maskin 
där en besökare själv anmäler ankomst 
inför ett bokat besök, utan att behöva gå 
via receptionen. 

Informationsplats En informationsplats är en fysisk plats 
man kan få information, exempelvis via 
en karta, skyltar om närområdet eller 
turistinformation. 

Kapprum Ett kapprum är en avgränsad yta eller ett 
mindre rum, oftast i anslutning till en 
entré avsett för förvaring av ytterkläder. 

Kiosklucka En kiosklucka är en lucka i väggen 
utformad för försäljning av exempelvis 
fika, glass eller korv. 

Konferensrum Ett konferensrum är ett rum oftast större, 
formellare och utrustat för 
presentationer, workshops och större 
grupper.  

Kyrkorum Ett kyrkorum är en lokal i en kyrka eller ett 
kapell som är avsedd för 
gudstjänstfirande och andakt. 

Köautomat En köautomat är en enhet som används 
för att hantera köer genom att låta kunder 
ta en nummerlapp istället för att fysiskt 
stå i en kö. 

Kök Ett kök är ett rum eller utrymme inrett för 
matlagning, oftast utrustat med spis, 
diskbänk och kylskåp. 

Lekplatsområde Ett lekplatsområde är ett specifikt 
utomhusområde som är utformat för att 
främja lek, lärande och utforskande.  



Lekrum Ett lekrum är ett särskilt inrett utrymme 
avsett för lek, rörelse och kreativitet. 

Lobby En lobby är en entréhall, foajé eller 
reception i en större byggnad, ofta 
använd som en väntplats. 

Låneautomat En låneautomat är en 
självbetjäningsstation där man på egen 
hand kan låna, återlämna eller låna om 
böcker och andra medier. 

Läktare En läktare är en upphöjd plattform eller 
avsats med sitt- eller ståplatser, 
utformad för att åskådare ska få bra 
utsikt. 

Mötesrum Ett mötesrum är ett rum oftast mindre, 
avsett för kortare, mer frekventa möten 
eller interna avstämningar. 

Omklädningsrum Ett omklädningsrum är ett utrymme 
utformat för att byta om och förvara 
kläder. Rummet är vanligtvis utrustat 
med bänkar, klädhängare, låsbara skåp 
och har ofta direkt anslutning till duschar 
och toaletter.  

Orienteringstavla En orienteringstavla är en 
informationsskylt eller karta som visar 
hur man kan röra sig i ett område, till 
exempel ett naturreservat eller park. 
Tavlan visar vägar, leder, viktiga mål och 
ibland information om avstånd och 
svårighetsgrad. 

Parkering med krav på tillstånd för 
rörelsehinder 

En parkering med krav på tillstånd för 
rörelsehinder är en särskilt reserverad 
parkeringsplats som endast får användas 
av fordon där föraren eller passageraren 
har ett giltigt parkeringstillstånd för 
rörelsehindrade.  

Passage En passage i en lokal är en förbindelse 
som används för att binda samman olika 
rum, avdelningar eller byggnader. 

Picknickbord Ett picknickbord är en utomhusmöbel 
där bord och bänkar är 
sammankonstruerade i en enhet. 

Ramp En ramp är en lutande yta eller ett plan 
som förbinder två olika nivåer, utformat 
för att underlätta förflyttning av personer 
i rullstol eller personer som har svårt att 
röra sig.  



Rastplats En rastplats är en anlagd plats avsedd för 
tillfällig vila, bensträckare och pauser.  

Reception En reception är oftast en fysisk plats som 
en disk eller lobby där besökare tas 
emot. 

Rullstolstoalett (RWC) En rullstolstoalett (RWC) är en 
tillgänglighetsanpassad, rymlig toalett 
utformad för personer med nedsatt 
rörelseförmåga. 

Salong En salong är det rum eller den yta vänt 
mot scenen där publik sitter för att titta 
på en föreställning. 

Samtalsrum Ett samtalsrum är en tyst, avskild och 
ofta ljudisolerad plats utformad för 
privata möten, terapisamtal, känsliga 
diskussioner eller telefonsamtal.  

Sargöppning En sargöppning är dörren in till en isrink 
som används för att ta sig in/ut på isen.   

Scen En scen är en upphöjd plattform, estrad 
eller "skådeplats" för teater, musik eller 
dans. 

Servering En servering innebär att mat och dryck 
ställs fram och säljs till gäster för 
förtäring på platsen, exempelvis på 
restaurang, café eller catering. 

Sevärdhet En sevärdhet är en plats, byggnad, 
naturfenomen eller annan attraktion som 
anses värd att besöka och se, ofta på 
grund av kulturellt, historiskt eller 
naturskönt värde. 

Skolgård En skolgård är den utomhusmiljö som 
tillhör en skola eller förskola, utformad 
för elevernas raster, lek, fysisk aktivitet 
och pedagogisk verksamhet.  

Spång En spång är en enklare slags smal 
gångbro (ofta av plankor eller timmer) 
över dike, bäck, mosse eller liknande. 

Terminalbyggnad En terminalbyggnad är en byggnad vid en 
transportknutpunkt exempelvis buss- 
eller tågstationer där passagerare väntar 
och går ombord på färdmedel. 

Trappa En trappa är en konstruktion utformad för 
att förbinda olika nivåer eller våningsplan 
via en serie steg, antingen inomhus eller 
utomhus.  



Uteplats En uteplats är en iordningställd yta 
utomhus avsedd för vila, måltider och 
rekreation. 

Utomhusteater En utomhusteater är en scen eller 
spelplats som finns utomhus i det fria 
ofta i parker, vid slott eller i naturen, där 
miljön blir en del av scenografin. 

Utsiktsplats En utsiktsplats är en geografisk punkt, 
ofta belägen högt uppe på berg, klippor, 
torn eller kyrkor, som erbjuder en 
panoramavy över det omgivande 
landskapet, städer eller vatten. 

Utställningsrum Ett utställningsrum är en lokal eller yta 
utformad för att visa upp föremål, konst 
eller produkter för allmänheten eller en 
specifik målgrupp.  

Vapenhus Ett vapenhus är en förhall eller ett förrum 
vid huvudingången till en kyrka. 

Verksamhetsdörr inomhus En verksamhetsdörr inomhus är den dörr 
som leder in till en verksamhet som inte 
är samma som entrédörren in till 
byggnaden. 

Väderskydd Ett väderskydd är en övertäckt 
konstruktion, ofta med ett mindre 
skärmtak, utformad för att ge skydd mot 
regn, vind och stark sol.  

Väntrum Ett väntrum är en anvisad yta eller ett 
rum där besökare, patienter eller kunder 
väntar på sin tur att få service, möte eller 
behandling.   

Återvinningscontainer En återvinningscontainer är en stor 
behållare avsedd för insamling av 
källsorterat avfall, ofta förpackningar 
(plast, papper, metall, glas) och tidningar, 
som placeras vid återvinningsstationer, 

 


